
Постановление Администрации Спасского муниципального района Приморского края от 1 июня 2016 г. N 227-па "О… 

Постановление Администрации Спасского муниципального района Приморского края от 1 июня 

2016 г. N 227-па "О внесении изменений в постановление администрации Спасского 

муниципального района от 15 июня 2015 г. N 368-па "Об установлении размера родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях 

(учреждениях), реализующих образовательную программу дошкольного образования в Спасском 

муниципальном районе" (прекратило действие) 

Постановлением Администрации Спасского муниципального района Приморского края от 1 

марта 2017 г. N 185-па постановление Администрации Спасского муниципального района 

Приморского края от 15 июня 2015 г. N 368-па признано утратившим силу с 1 марта 2017 г. 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на 

основании Устава Спасского муниципального района, администрация Спасского муниципального 

района 

постановляет: 

1. Изложить приложение к постановлению администрации Спасского муниципального 

района от 15 июня 2015 года N 368-па "Об установлении размера родительской платы за присмотр 

и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях (учреждениях), реализующих 

образовательную программу дошкольного образования в Спасском муниципальном районе" в 

новой редакции, согласно приложению. 

2. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского 

муниципального района (Седова) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Спасского муниципального района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы 

администрации Спасского муниципального района Ю.Н. Мельникову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2016 года. 

 

И. о. главы администрации 

Спасского муниципального района 

Л.В. Врадий 

 

Приложение 

к постановлению администрации Спасского муниципального района 

от 01 июня 2016 года N 227-па 
 

Размер 

месячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных организациях (учреждениях), реализующих 

образовательную программу дошкольного образования в Спасском муниципальном районе 

 

N п/п Перечень Размер родительской платы в месяц 

за одного ребенка, посещающего 

группы для детей, (в рублях) 

до трех лет старше трех лет 

1. за посещение групп детских садов с режимом 

работы 12 часов 

1 379 1 727 

2. за посещение групп детских садов с режимом 

работы 10,5 часов 

1 037 1 302 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/48000512/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48000512/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48000512/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48000512/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48000512/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48000512/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48016650/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30193467/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/44701214/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30193467/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30193467/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30100430/133
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48000513/0


Постановление Администрации Спасского муниципального района Приморского края от 1 июня 2016 г. N 227-па "О… 

3. за посещение дошкольных групп 

общеобразовательных школ с режимом работы 9 

часов 

934 1 183 

4. за посещение дошкольных групп 

общеобразовательных школ с режимом работы 

10,5 часов 

1 033 1 310 

 


